

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Viite: VN/15619/2022

POHJOIS-POHJANMAAN LIITON LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE
LAIKSI LIIKUNTALAIN MUUTTAMISESTA

Maakuntien liittojen tehtävänä on ollut alueellisten liikuntaneuvostojen asettaminen. Esityksessä nimeäminen siirrettäisiin valtion aluehallintovirastojen tehtäväksi.

Pohjois-Pohjanmaan liitto ihmettelee esityksen perusteluja ja pitää esitystä huonosti harkittuna.

Kunnilla on ratkaiseva rooli liikunnan edistämässä ja liikuntalain tavoitteiden jalkauttamisessa toiminnaksi. Maakuntien liitot edustavat alueidensa kuntia. Maakuntien liitoilla on laaja yhteistyöverkosto järjestötoimijoihin ml liikuntajärjestöt. Kuntaperustainen hallinto on hyvin verkottunut alueensa toimijoihin ja siten kykenevä nimeämään alueellisen liikuntaneuvoston jäsenet.

Maakuntien liittojen tehtävänä on toimia alueensa ja kuntien edunvalvojana, aluekehitysviranomaisena sekä alueellisen yhteistyön edistäjänä sekä mahdollistajana. Yksittäisen nimeämistehtävän arviointi pieneksi ja merkityksettömäksi ei huomioi maakuntien liittojen tehtäväkokonaisuutta, johon alueellisten liikuntaneuvostojen nimeäminen liittyy. Liikunnan edistäminen on osa hyvinvoinnin edistämistä ja sitä kautta osa alueellista kilpailukykyä.

Valtionhallinnon kehittämisessä on korostettu kumppanuusperiaatetta mm kuntien ja valtion välillä. Alueellisten liikuntaneuvostojen nimeämisen siirtäminen esityksen mukaisesti sopii mahdollisimman huonosti tämän periaatteen toteuttamiseen.

Pohjois-Pohjanmaan liitto pitää alkuperäistä opetus- ja kulttuuriministeriön toteuttamaa lausuntomenettelyä huonona hallintona ja lausuntokierroksen suppeutta tarkoitushakuisena. Lakiesityksessä maakuntien liittojen tehtäviä oltiin muuttamassa eikä asianosaisille annettu mahdollisuutta tulla kuulluksi alkuperäisen lausuntokierroksen aikana. Lain valmistelulla ei voi olla niin kiire, että hyvän lainvalmistelun ja hallinnon periaatteet näin sivuutetaan.

Oulussa 9.9.2022

POHJOIS-POHJANMAAN LIITTO



Pauli Harju
Maakuntajohtaja